香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd.*
中聯重科股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1157）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列中聯重科股份有限公司於 2021年 8月 7日在《中國證券報》、《上海證券報》、
《證 券 時 報》、《證 券 日 報》、深 圳 證 券 交 易 所 網 站(www.szse.cn)以 及 巨 潮 資 訊 網

(www.cninfo.com.cn)刊登的「關於子公司湖南中聯重科智能高空作業機械有限公司增資擴
股暨關聯交易的進展公告」文件，僅供參閱。

承董事會命
中聯重科股份有限公司

董事會秘書
楊篤志

中國長沙，2021年8月6日

於本公告刊發日期，本公司執行董事為詹純新博士；非執行董事為賀柳先生及趙令歡先生；以及獨立非執行董事
為趙嵩正先生、黎建強先生、劉桂良女士及楊昌伯先生。

*　僅供識別

 1

证券代码：000157 证券简称：中联重科 公告编号：2021－057 号
证券代码：112805 证券简称：18 中联 01
证券代码：112927 证券简称：19 中联 01
证券代码：149054 证券简称：20 中联 01

中联重科股份有限公司

关于子公司湖南中联重科智能高空作业机械有限公司

增资扩股暨关联交易的进展公告

一、增资扩股情况概述

中联重科股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2021 年 5 月

13 日召开了第六届董事会 2021 年度第五次临时会议审议通过了《关

于子公司湖南中联重科智能高空作业机械有限公司增资扩股暨关联

交易的议案》，本公司全资子公司湖南中联重科智能高空作业机械有

限公司（以下简称：“高机公司”）拟进行增资扩股，新增注册资本不

超过人民币 12500 万元。中联重科母公司管理团队（以下简称“母

公司团队”）、高机公司管理团队（以下简称“高机公司团队”）拟参

与高机公司本次增资扩股事项（以下简称“增资扩股事项”或“本次

交易”）。

作为参与高机公司增资扩股事项的增资平台，母公司团队设立的

长沙新一盛企业管理合伙企业（有限合伙）与高机公司持股平台长沙

智诚高盛企业管理合伙企业（有限合伙）、长沙智诚高新企业管理合

伙企业（有限合伙）、长沙智诚高达企业管理合伙企业（有限合伙）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

签署了增资扩股协议，高机公司已于 2021 年 6 月完成本次增资扩股

事项的工商变更手续。

详细内容见本公司于 2021 年 5 月 15 日刊登在《证券时报》、《证

券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于子公司湖南中联重科智能高空作

业机械有限公司增资扩股暨关联交易的公告》（公告编号：2021-044

号）、《关于子公司湖南中联重科智能高空作业机械有限公司增资扩股

暨关联交易的进展公告》（公告编号：2021-049 号）。

二、进展情况

2021 年 8 月 6 日，根据增资协议有关约定，母公司团队及高机

公司团队完成了本次增资扩股的实缴，高机公司已收到相关实缴出资

款。

三、备查文件

1、高机公司的银行回单。

特此公告。

中联重科股份有限公司

董  事  会

二○二一年八月七日